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På vegne af MED på Høng Skole.  

Hermed vores bemærkninger til budget 2023 

 

Først og fremmest vil vi gerne takke for, at der i denne høringsproces både har været 

rimeligt tilgængeligt høringsmateriale og tid nok til en god drøftelse og proces ude på 

skolerne.  

Vi ser desuden tegn på, at man fra politisk hold er opmærksomme på skolerne generelt, 

herunder forslag om de udfordrende fysiske rammer, samt de udfordringer vi har med 

demografien.  

 

Det har været ambivalent at være bekendt med Kalundborg kommunes gode økonomi, 

samtidigt med, at servicerammen udfordrer den gode borgerservice.  

 

I MED på Høng Skole er vi meget tilfredse med den stabile økonomi, og at vi derfor undgår 

pludselige afskedigelser eller indkøbsstop.  

 

Vi har dog følgende kommentarer til budgetmaterialets emner angående folkeskolen.  

 

Resumé:  

• Økonomien på skolen er udfordret pga. faldende børnetal og 

konstruktionen i ressourcetildelingsmodellen.  

• Vi har en særlig lokal konstruktion i SFO´en, der udfordrer 

ressourcetildelingen.  

• Vi har et massivt vedligeholdelsesefterslæb, herunder f.eks. etablering af 

tidssvarende toiletter, renovering af klasselokaler osv.  

• Vi ønsker ikke centrale koncepter for bevægelse 

• Vi ser en stor værdi i 2-voksenordningen og at den udvides.  

 

 

Ressourcetildelingsmodellen:  

Der er ikke nogen ændringer ift. Ressourcetildelingsmodellen, som er den tildelingsmodel, 

vi som almen skole får vores driftsbudget. Tildelingen oplever vi som skæv, da tildelingen 

til vores elever er markant lavere end skoler med færre elever. Da demografien, som 

beskrevet i demografinotatet, er vigende, er det vores holdning, at der for at lave 

økonomisk bæredygtige skoler, er nødt til at blive justeret i tildelingsmodellen.  
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Øgede udgifter til inklusion:  

Færre børn, men flere med et særligt behov for støtte, belaster skolesystemet under et. Vi 

kan ikke af budgetmaterialet læse hvor den ekstra tildeling til inklusionsområdet tages fra.  

Som ovenfor beskrevet, er det ikke holdbart at tage dem fra almenområdet.  

 

SFO på to matrikler: 

Høng Skoles SFO ligger på to matrikler. Det giver et øget personalebehov, som der ikke 

tages højde for i budgettildelingen. Vi har tidligere beskrevet denne problemstilling. Det 

kan løses og flere ressourcer kan frigøres til børnene, hvis Høng SFO blev samlet på en 

matrikel.  

 

 

Bygningsvedligehold:  

Vi er meget glade for, at der i budget 24 er afsat midler til bygningsvedligehold. I MED på 

Høng Skole efterlyser vi en langsigtet plan for vedligehold af de skoler, der er i drift.  

Vi har lokalt et efterslæb med tidssvarende elevtoiletter, og etableringen af disse er 

vanskelige at nå indenfor den foreslåede økonomiske ramme.   

 

Bevægelse i skolen:  

Vi har med stor interesse læst høringsmaterialet om ”Svendborgmodellen” Vi ser en 

udfordring ift. finansieringen, skoledagens længde med de ekstra timer, rekrutteringen af 

kvalificerede undervisere, samt tilstrækkelige fysiske rammer.  

Endelig vil en færdig model ødelægge de lokale tiltag vi har i gang på Høng Skole.  

 

Øget lokal inklusionspulje 

Vi tager gerne imod de ekstra midler til inklusion lokalt, men har brug for at understrege, 

at de afsatte midler ikke er tilstrækkelige til undgå at ekskludere elever. Deles de 1.3 mio 

ud på 15 skoler, drejer det sig i snit om 100.000 pr. skole. Det beløb får man ikke mange 

mellemformer for.  

 

2-voksen-ordningen 

Vores oplevelse er at 2-voksen-ordningen er særdeles værdifuld for skolerne. At ordningen 

udvides ser vi med glæde på. Vi ønsker, at den fremadrettet ikke skal ansøges om, og ikke 

låses på faste klasser, så vi lokalt kan udmønte den, til bedst gavn for eleverne. 

 

Mere om 2-voksne: Ændringen i styrelsesvedtægten 

Vi ser positivt på muligheden for at benytte §16b i indskolingen til at sikre 2 voksne i flere 

undervisningssammenhænge. Men vi er bekymrede over, at der i forslaget ikke er sikret 

midler til øget åbningstid i SFO, da det vil belaste skolens samlede økonomi.  
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Med venlig hilsen 

 

Peter Brandt 

Skoleleder, på vegne af MED-udvalget på Høng Skole.  


